

W hołdzie Dianie

Od wczoraj jest do kupienia podwójny album „Diana, Princess Of Wales Tribute Album”, zrealizowany w hołdzie księżnej Dianie, na którym znajdują się



utwory już znane oraz specjalnie przygotowane. Dochód ze sprzedaży tej płyty zostanie przeznaczony na rzecz Charytatywnej Fundacji założonej przez księżną Dianę. Na krążku

są utwory m.in.: Queen, George'a Michaela, Annie Lennox, Sinéad O'Connor, U2/Briana Eno z Lucciano Pavarottim, Erica Claptona i wiele innych.

Simon Estes w Filharmonii

Dziś w Filharmonii Narodowej odbędzie się recital znakomitego amerykańskiego bas-barytona Simona Estesa. Ciemnoskóry artysta jest solistą wielu scen operowych, w tym Metropolitan Opera w Nowym Jorku, Deutsche Oper w Berlinie, mediolańskiej La Scali, Opery Paryskiej i Covent Garden w Londynie. Występuje ze słynnymi orkiestrami. Na swój pierwszy występ w Warszawie



w cyklu „Koncerty Wielkich Mistrzów” artysta został zaproszony przez Fundację Promocji Talentu Ewy Czeszejko-Sochackiej oraz Elżbietę Penderecką. W programie występu znajdują się pieśni Schuberta, Brahmsa, arie z opery „Simon Boccanegra” i „Macbeta” Verdiego i oczywiście spirituals. Koncert gwiazdy zarejestruje Telewizja Polska S.A. i nada go w Programie I. Recital Simona Estesa zamyka

cykl koncertów „Elżbieta Penderecka zaprasza”.

SOL

Już po raz trzydziesty młodzi pianiści z całego kraju ubiegać się będą o stypendia artystyczne im. Fryderyka Chopina. Konkursy odbywają się co roku w grudniu i cieszą się ogromnym powodzeniem. W tym roku do przesłuchań zgłosiło się 27 kandydatów. Barię okazał się bardzo trudny program konkursowy obejmujący obok dzieł Chopina również utwory Liszta, Szymanowskiego, Brahmsa i Ravela. Młodzi pianiści wykonają je z pamięci. Konkurs przebiegnie w dwóch etapach. Etap pierwszy rozpocznie się 8 grudnia, etap II — 10 bm. Przesłuchania konkursowe odbywać się będą od godz. 10 i 16 w siedzibie Towarzystwa im. F. Chopina w Zamku Ostrogkich przy ul. Okólnik 1. Może brać w nich udział również publiczność. Grę kandydatów walczących o stypendia oceni jury, w którym zasiądą m.in. Halina Czerny-Stefańska, Bronisława Kawalla, Tadeusz Chmielewski, Kazimierz Gierżod, Grzegorz Kurzyński, Jerzy Sulikowski i Andrzej Tatarski. Koncert laureatów odbędzie się 15 bm. o godzinie 18. w Zamku Ostrogkich.

„Shirley Valentine” x 300

Dziś o godzinie 19.00 w Teatrze Powszechnym odbędzie się jubileuszowe 300. przedstawienie monodramu „Shirley Valentine” w wykonaniu Krystyny Jandy, którego reżyserem jest Maciej Wojtyszko. Dochód z dzisiejszego spektaklu oraz honoraria zostaną przekazane Domowi Artystów Weteranów Scen Polskich w Skolimowie. Mieszkający tam artyści będą też gośćmi Teatru Powszechnego podczas dzisiejszego wieczoru.

opr. K. WER

